
MJ Výměra

kpl 1
kpl 1

-0,46%

0,83%

1,30%

024

Projekt zakázkové číslo:

Objekt:

VŠCHT Praha – Rekonstrukce prostor uvolněných z pronájmu (etapa I) v 
budově B ul. Zikova – kancelářská částStavba:

Procentuální podíl méněprací ZL k celkové ceně stavby

a) PD obsahovala řešení, které po prověření rozměrů technologické šachty nelze realizovat b) PD obsahovala řešení,
které po prověření rozměrů technologické šachty nelze realizovat, c) V rámci PD a VV nezohledněno.

Změna má vliv na provedení rozvodů RTCH, dokončení a řádně vyzkoušení RTCH jako technologického celku, 
dokončení systému MaR, provedení v částí ASŘ omítky stěn. Malby, a další navazující ASŘ práce. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace)

Přípočet:
Odpočet:

1 101 226,80

CELKEM  Kč (bez DPH):

Dílčí cenový dopad

Nové řešení:

Původní řešení v PD:

Realizováno na základě vydané revizní projektové dokumentace, kterou vydal generální projektant stavby ve spolupráci 
s projektantem chlazení. Součástí nového řešení je i aktualizovaný VV.

 viz přiložený položkový rozpočet o počtu 1 strany

Jedn. Cena        Kč

-611 741,05

489 485,75

Cena      
(bez DPH)

-611 741,05

ZL č.

Smlouva o Dílo ze dne:

ZL 24 - ChlazeníNázev změny: 

13.10.2020

Zlínstav a.s.
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
SPS projekt, spol. s r.o.
Gleeds Česká republika a.s.

Datum předložení změny:
Zhotovitel: 
Objednatel:
Projektant:
TDS:

513/18

Odůvodnění  a popis změny a identifikace původce změny:
Hlavní stoupací trasa  chlazení  byla  v  projektové  dokumentaci  navržena  v instalačním  jádru  sociálních  zařízení.  Po 
vybourání příček  jádra během  realizace stavby bylo zjištěno, že velikost  jádra neodpovídá předpokladu PD a bylo nutné 
navrhnout jiné umístění stoupačky chlazení. 
Výhodou  tohoto řešení je,  že rozvody nezasahují  do schodišťových  hal a že je není nutné chránit topnými kabely. Kvůli 
změně trasy  stoupačky a  požadované eliminaci zásahů do  prostoru serverovny VIC byl horizontální rozvod přesunut do 
nevytápěné půdy.  Z  toho  důvodu  musela být  doplněna nemrznoucí  náplň  glykolem,  s kterou nebylo  v PD  ani ve VV 
počítáno. Tyto  vícepráce  vznikly v průběhu stavby,  po odhalení konstrukcí  a byly  nepředvídatelné.  ZL je realizován za 
splnění podmínek § 222 odst. 6 ZZVZ  jako nepodstatná změna závazku ze smlouvy.

1 101 226,80
celkem 489 485,75

Procentuální podíl víceprací ZL k celkové ceně stavby

Procentuální podíl všech prací ZL k celkové ceně stavby

Příloha č.1 Rozpočet
Příloha č.2 Projektový pokyn PP08
Příloha č.3 Revizní projektová dokumentace RTCH

PŘÍLOHY ZL: 



024ZL č.

    

Zlínstav a.s.
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
SPS projekt, spol. s r.o.
Gleeds Česká republika a.s.

Datum předložení změny:
Zhotovitel: 
Objednatel:
Projektant:
TDS:

Dne: za dodavatele: Podpis:

Dne: za TDS: Podpis:

Dne: za projektanta: Podpis:

Dne: za objednatele: Podpis:

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí ZL jsou přílohy  obsahující  všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně  ocenění změn.

ZÁVĚR: 

Se změnovými listy souhlasím. Velikost instalačního jádra jsme nemohli při přípravě projektové dokumentace ověřit. Prostory byly 
využívány, nebylo možné provádět sondy spojené s demontážemi a bouracími pracemi.

Vyjádření objednatele:

Vyjádření dodavatele/vliv na termín: 
Má vliv na termín - dle aktualizovaného HMG stavby.

TDS respektuje změny Projektové dokumentace vyvolané zjištěnými skutečnostmi. Změny byly ze strany projektanta vyřešeny na 
základě zjištění při realizaci a k tomuto byly upraveny i výkazy výměr pro dotčené položky.TDS nemá k návrhu řešení připomínek. 

Vyjádření projektanta/ vliv na PD:

Vyjádření TDS: 



REKAPITULACE ZL24 

KOC 13200 

Stavba: Stavebnl úpravy budov B VŠCHT Praha 

I Náklady z rozpočtů Cena t>ez DP.-1 ICZKJ C""", DPH ICZKJ 

ZL24a CHL - změna páteřní trasy část ASŘ - PŘÍ POČTY 66 797 19 80 824,60 

ZL24b CHL - doplněni schématu CHL - prvky chybějici ve W. 569 879,61 689 554,32 změna pjtelnich tras, oběhové čerpadla - PŘÍPOČTY 

ZL24b CHL, doplněni schématu CHL - prvky chybějící ve VV, -611 741,05 -740 206,67 změna páteřních tras. oběhové čerpadla - ODPOČTY 

ZL24c C HL - doplněni glykolové směsi a okruhu glykol pro 4-NP - 464 550,00 562 105,50 PRiPOČTY 

JceLKEM 489 485,75 592 277.761 

CELKEM ODPOČTY -611 741,05 -740 206,67 

CELKEM PŘÍPOČTY 1 101 226,80 1332484,42 

I 



ZL24 a) CHL • změna páteřní trasy část ASR

Číslo položky Popis položky MJ Celkem MJ 
Ceny v Kf 

za MJ Celkem 

3 Svislé a kompletní konstrukce 

340271005 
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 4 m2 

m2 11,21 436,00 4 885,38 tvárnicemi pórobetonovými ti 50 mm 

342291121 Ukotveni příček k cihelným konstrukcím plochými kotvami m 24,90 108,00 2 689,20 

3 7 Přesun hmot pro oddíl 3 Svislé a komplet konstrukce kpl 1,00 919,55 919,55 
Uoravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

612142001 
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do 

m2 16, 19 205,00 3 317,93 
tenkovrstvé hmoty 

61 19 Přesun hmot pro oddíl 61 Upravy povrchů vnitřních kpl 1,00 24,22 24,22 

Ostatní konstrukce a práce, bouráni 

R974031389 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 400 mm š do 450 mm m 24,90 886,00 22 061,40 

Jádrové vrtání 

977151125 
Jádrové vrty diamantovými korunkami do O 200 mm do 

m 5,10 5 620,00 28 662,00 
stavebních materiálů 

Přesun sutě 
O 34 Přesun suti do přistaveného kontejneru t 8,71 169,20 1 473,77 

0_35 
Odvoz a likvidace suti, včetně nákladů za uložení na 

t 8,71 317,30 2 763,75 
skládku 

CELKEM ZL24 a) CHL - změna páteřní trasy část ASR 66 797,19 

' 

, 
6 

-

' - • 

1 



ZL24 b) CHL - doplnění schématu CHL - prvky chybějící ve VV, změna páteřních tras, olmhové 

Číslo položky 

13 

24 

26 

37 

39 

46 

49 

50 

51 

54 

79 

62 

74 
13 3 

83 
734421102 
53 

80 
13 23 
734421102 

99 

CELKEM 

čerpadla 

Popis položky MJ 

D.1.4·2.2 CHLAZENI
ROZVODY 

Vícevrstvé potrubí 110x10 vč.kaučukové izolace bm kaiflex ti. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 75x7,5 vč.kaučukové izolace bm kaíflex ti. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 11 Ox1 O vč. kaučukové izolace bm kaiflex ti. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 75x7,5 vč.kaučukové izolace bm kaiflex tl. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 110x10 vč.kaučukové izolace bm kaiflex ti. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 32x3 vč.kaučukové izolace kalflex bm tl.20mm 
Vícevrstvé potrubí 11 Ox1 O vč.kaučukové izolace bm kaiflex ti. 20 mm 
Ocelové potrubí DN100 včetně tvarovek a izolace bm kaiflex ti. 25 mm 
Ocelové potrubí DN125 včetně tvarovek a izolace bm kaiflex ti. 25 mm 
Ocelové potrubí DN100 včetně tvarovek a izolace bm kaiflex ti. 25 mm 

Rozvod od chilleru k deskovému výměníku • glykol 

Ruční přírubový vyvažovací ventil včetně měřících 
ks vsuvek a vypouštění STAF80 

Cirkulační zkraty
Ruční vyvažovací ventil s vypouštěním a s měfícími ks vsuvkami STAD20 
Kulow kohout DN40 ks 
Uzavírací klapka DN65 ks 

Chiller 
Gumový kompenzátor DN125 ks 
Manometr ks 
Pojistný ventil 3 bar ks 
Úsporné elektronicky řízené oběhové čerpadlo DN 80, 
60 m3/h - Srn, PN 10, 5kW, dp-v, glykol 34%, karta pro ks 
řízení nadřazeným systémem 
Uspomé elektronicky řizené oběhové čerpadlo ON 80, 
60 m3/h - 8m, PN 10, 5kW, dp-v, voda, karta pro ks 

řízení nadřazeným systémem 
Odbočky chlazeni v podlažích 

Uzavírací klapka DN100 kus 
teploměr příložný ks 
Manometr ks 

Přesun hmot pro profesi D.1.4-2.2 CHLAZENÍ kol 

Celkem MJ 

14 

10,00 

22 

10,00 

21 

5,00 

27 

39,00 

27 

50 

1,00 

7,00 

2,00 
2 

2,00 
2,00 
1,00 

1,00 

1,00 

3,00 
5,00 
2,00 

1,00 

Ceny v Kč 

za MJ 

1 578,00 

1 552,90 

1 578,00 

1 552,90 

1 578,00 

385,90 

1 578,00 

1 220,40 

1 398,80 

2 186,40 

11 411,60 

2 193,20 

908,00 
1 653,70 

2 889,60 
1 030,00 

830,00 

76 581,25 

76 581,25 

1 885,60 
345,10 

1 030,00 

6 495,51 

Celkem 

22 092,00 

15 529,00 

34 716,00 

15 529,00 

33 138,00 

1 929,50 

42 606,00 

47 595,60 

37 767,60 

109 320,00 

11 411,60 

15 352,40 

1 816,00 
3 307,40 

5 779,20 
2 060,00 

830,00 

76 581,25 

76 581,25 

5 656,80 
1 725,50 
2 060,00 

6 495,51 

ZU4 b) CHL • doplněni schématu CHL • prvky chybějíci ve VV, změna pátetnich tras. 
oběhové terpadla 569 879,61 

• 

• 

. 

. 
~ 

.., ., 4 :! ~ L • I 



ZL24 b) CHL • doplnění schématu CHL - p,vky chyběj/cf ve W, změna pátefnlch tras, o�hové

Číslo položky 

6 

7 

12 

13 

25 

26 

38 

39 

50 

49 

56 

4 

5 

87 

94 

99 

CELKEM 

čerpadla 

Popis položky MJ 

D.1.4-2.2 CHLAZENI
ROZVODY

Vícevrstvé potrubí 25x2,5 vč.kaučukové izolace 
bm 

kaiflex ti. 20 mm 
Vícevrstvé potrubí 32x3 vč.kaučukové izolace kaiflex 

bm 
U. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 90x8,5 vč.kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 110x 1 O vč. kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 90x8,5 vč.kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 110x1 O vč.kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 90x8,5 vč.kaučukové izolace bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 110x10 vč.kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Ocelové potrubí DN100 včetně tvarovek a izolace bm 
kaiflex ti. 20 mm
Vícevrstvé potrubí 11 Ox1 O vč. kaučukové izolace

bm 
kaiflex ti. 20 mm
Ocelové potrubí DN40 včetně tvarovek a izolace bm 
kaiflex ti. 20 mm

Kazetová iednotka 
Kulový kohout DN25 ks 
Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil EQM 
charakteristikou DN20 s měřicími vsuvkami + pohon ks 
termoelektrický 24V (NC) 

Chiller 
Usporné elektronicky řízené oběhové čerpadlo ON 65, 
38m3/h • 8m, PN 10, 2,2kW, dp-v, glykol 34%, karta kus 
pro řízení nadřazeným systémem 
Usporné elektronicky řízené oběhové čerpadlo DN 65, 
38m3/h - 8m, PN 10, 2,2kW, dp-v, voda, karta pro kus 
řízení nadřazeným systémem 

Přesun hmot pro profesi D.1.4-2.2 CHLAZENI kpl 

Celkem MJ 

-2

-28

-64

-14 

-1 O

-22

-10

-21 

-11

-27

-50

-6

-3

-1

-1

1,00 

Ceny v Kč 

za MJ 

323,40 

468,10 

2 148,80 

2 694,00 

2 148,80 

2 694,00 

2148,80 

2 694,00 

1 220,40 

2 694,00 

798,10 

458,70 

3 799,50 

58 229,10 

58 229,20 

-7 253,85

Celkem 

-646,80

-13 106,80

-137 523,20

-37 716,00

-21 488,00

-59 268,00

-21 488,00

-56 574,00

-13 424,40

-72 738,00

-39 905,00

-2 752,20

-11 398,50

-58 229, 10

-58 229,20

-7 253,85

ZL24 b) CHL • doplnění schématu CHL • prvky chybějící ve W, změna páteřnlch tras. 

oběhové čerpadla -911741,0!i
' do L ' 

.., L i 
, .. •f f • 

1 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Stavební úpravy budov 8 VŠCHT Praha 

Objekt 
ZL24c - CHL • doplněni glykolové směsi a okruhu glykol pro 4.NP 

Mlsto: Datum: 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Zpracovatel: 

I PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 464 550,00 

I 1 I M J 24599005 Jsmés nemrznoucí pro topné a solární systémy I litr I 2850,000/ 16::1,00 I 464 550,00 

Strana 1 z 1 

---------------------------------------- --------------------~-i 



PROJEKTOVÝ POKYN č. 08 03.03.2021 

STAVBA. 
STAVEBNIK 
ZHOTOVITEL 
PROJEKT ANT: 
STUPEŇ PROJEKTU: 

PŘEDMĚT: 

DŮVOD POKYNU· 

DOTCENÉ PROFESE: 

POPIS ZMÉNY: 

STAVEBNi ÚPRAVY KANCELÁŘI UVOLNĚNÝCH ČVUT 
VŠCHT, Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 • Dejvice 
Zfínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
SPS projekt spol. sr. o., Za Návsi 1670/9, 106 00 Praha 10 
Dokumentace pro provedení stavby 

drážka pro stoupačku chlazení 

koordinace 

stavebnl část 
ÚTCH (vydáno samostatně) 

Stoupačka chlazení bude nově vedena ve střední nosné stěně s využitím stávajících svislých průduchů v
této stěně. 
V 4np skrz prostory CesNet budou do dvou stávajících průduchů vloženy chráničky z potrubí PVC0200, 
V 2NP a 3NP budou na celou výšku podlaží, v 1NP cca 500mm pod žb věnec vytvořeny dvě drážky ze 
strany kanceláři, hl.400mm, š.200mm, pro které bude v maximální možné míře využilo stávajících 
průduchů. Skrz betonové věnce bude provrtán otvor D200, resp bude využil slávajlcí průduch, který 
bude opracován pro průchod chladícího potrubí. 

Now výkres Původní výkres: 
označení I název wkresu 
D1.1.PP08 · bourénl dré!kv · schémalícký řez 

vystavil (SPS projekt spol. s.r.o.): 

zhotovitel (Zlínstav a.s.): 

TOS (Gleeds ČR, s.r.o.): 

stavebník (VŠCHT): 

1 

daplňuie nahrazuje 
nová pflloha 

xxxxx 

. 

I 



r 

� 

; ; 
I 

!�, iii
čs 

�I � �li :,; 

o1Ji ,lg§ 
u 
::::, Ill� 

�la �;� � 
IQ �i 
i 

o 't:oeu 
a...,::; 
�a 
�� 
= 

u. I 
I 

� ·� ::g 5: 

!i
R:� 

i li 

;� s 

fl
s 

ÉÍ 

�; 
"' �L R! �= ..... 



,_.,....-. ........ ,.

I /; �r ... �- J,

--
-..... 
--
.. w ..... 

� �
--

-·-

-·
··---..-.--

-· 
------ ,...,. , 

... 



_ .. ------..,.. --+ =------



I J 
-·

--
--
--
_.,_ 

::...-'·· 
---



1: -�

o 

/ 



.. __ ___.... _ 
-

=------

-1"-
� -!:� r:;,: i� 
�E:_ +-J

- ·1

� =--[-3 i---

-· .. r�
�--:�!� 
�-=f� 

-1-

l!j 



--
---
--
-�-

---
-

-·..... _.... .... 



. .,,. .. .,_. 
:.'--111$"' 

...... .-IIO'<f!�---. -,-----, 

1.;:_,_l�_:J�:; I�
�,.!':"::;:_·:,.- ;'�� �:..:=�I
��-----� 

-----,._ ----·-- -- ---



lllifi. 
�
�

t.:... :-cil

Inf�•=-

--- ��
:::::... 

-� (11-,11_ ... 

- �-

-"li"- .... ....,,., ... 

........,. ..... 

...... <aaA.Kllf-



_ .. --------=-...... ----



-
�,,.,.,..
--
- •.. ,,,,

=--... 
---

--



� �--.,. 
-'til•• ---� 

..... U-INI 
-·--""""

==---



-

............ 

=:-lffu 

�ltll"llllll.m 
..,_ .... 

_ .. .... ..... 
.. ~.~!UjalN~ .... ~......--iu.a. .. .... ,,..,,..,.:,,-....-. ...... 
.. «IIJNIM<COl.1 ·---~ ..... ....... ~,_! ....... ~~,... ....... .. 



u-u _.,.. .. -,_ 
... ....,. ....... r 

- t' 

'FfiřP-A!"'°Fl=�'9=1F-F-f"F·-cr-cp-"1'9':,g:,14""''F'f'"F9'"ffll:I!. h;\TT í� �6 F _-_ -,,;:]7
� /:::: I\-

� ·- A---

/:::: 

-
�t-



--·-a 

. -.- . � �-·l. ;&, \I I .... A-..t..W 

RE\IW: f1.ll2<1Z1 

�1 · Cil..AZENI '-NP Pftlvf �APOJEHQ HA OL YICOL.OVÝ 
Ol<Rltf\lZTV�RO\'U 
Rln • NOvt VVUECA<,OV.1,rf P�OV'I" VW.U.OVAcl 
VE'Hll. SlAFIO 
Rm · D(lPLllll�l GUIIMCJi �OMPeCZA TCA\J 
RG4-DOf'1.Hbll POJ\!TNĚHO \l'ENTII.U 3 1w t M,01.ll!IETR'!' t�: l.!.!.J 

. � ::"-":' - ::•,l:'::,t,• 

-�--'-< 
Wt«•IAl•"MQ.111'1'$..._-..;JPl:IIN, 

� uc....:;.....,=·="'.:a'"'=-

��--Ul:91G...:.,,ci,c.. 
c��:.""'�DU.'N

-·~==: ·ff Uj-Gr 
- _. ·-',;-... ~ -· ..... . ::.: .... 
~!~ ~~ .. l l 
I 

r -; •• 1 
... _ ... .;.J 

!S:.'S!!:.: I 


	KL ZL 24_fin.pdf
	KL - ZL 22




